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毎月20日にイデアルの楽しいできごとやお役立ち情報を発信します！ 通号429号
10月31日（金）は、社員一斉研修のため、誠に勝手ながら臨時休業とさせていただきます。お知らせ
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は、イデアル休業日です。

  2025.11

2
9
16

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

1
8
15
22
29

3
10
17
2423

30

たと思います。たと思います。

大阪・関西万博デザイン展　　担当：制作部 河部　　　
先日、大阪・関西万博が大盛況のうちに閉幕しましたが、その少し前に「大阪・関西万博デザ
イン展」に行ってきました。万博とミャクミャクの人気もあって会場は長蛇の列。会期が短く、
今しか見られないこともあり、覚悟を決めて並びました。展示は、いのちのかがやきロゴ、
ミャクミャクのキャラクター、会場のサウンドデザイン、一般の方が制作したミャクミャクや
こみゃくグッズなど多岐にわたり、小規模ながら見応えがありました。また、ロゴやキャラクターの
使い方をまとめた「デザインシステム」という“デザインのルール集”も閲覧でき、その内容は
70ページ超に及んでいました。あらゆる形に変化するこみゃくたちのデザインや、物語を感じ
させる造形に「こんなに自由で楽しいデザインは初めてかも」と感じました。この内容、もし

ムック本になったら売れるのでは…！そう思ったのは私だけじゃないはず。
万博のロゴ決定時からSNSの反応を見ていて、実際に万博にも足を運びま
したが、最後にこの展示を見て理解が深まり、万博を締めくくれたと思います。

5月のキックオフミーティングから約半年が経ち、各部署から上半期の振り
返りと現時点での事業計画の進捗報告が行われました。どのチームも取り
組みに真剣に向き合い、成果につなげようとする前向きな姿勢が伝わり、社内の
モチベーションも一層高まっています。今年も残り2か月。より良い結果を
目指して、引き続き全員で頑張ってまいります！

中間事業報告会中間事業報告会 開催開催中間事業報告会 開催 10 18 SAT令和7年度7年度令和7年度

※会場内は写真撮影・SNS投稿OKでした！※会場内は写真撮影・SNS投稿OKでした！※会場内は写真撮影・SNS投稿OKでした！

報告会後の懇親会では、うどんすきのコースを堪能。報告会後の懇親会では、うどんすきのコースを堪能。
お店自慢の出汁が体に染みわたり、あたたかい料理お店自慢の出汁が体に染みわたり、あたたかい料理
とお酒で和やかで楽しいひとときとなりました。とお酒で和やかで楽しいひとときとなりました。

報告会後の懇親会では、うどんすきのコースを堪能。
お店自慢の出汁が体に染みわたり、あたたかい料理
とお酒で和やかで楽しいひとときとなりました。

懇親会懇親会懇親会

美味！美味！
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